
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΟΟ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ στην ειδικότητα χειριστή 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  5/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου  2020  ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 πμ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.2249/21-2-2020 πρόσκληση του Προέδρου 

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με  πέντε (5) παρόντα 

μέλη και τέσσερα (4) απόντα,  επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών. 

 

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                       (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης (Αντιδήμαρχος) -  (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)(τακτικό μέλος)                     2.Ψωμάς Αλ/νδρος(Αντιδήμαρχος)-  (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος-  Αντιδήμαρχος - (τακτικό μέλος) 3 .Ηλιάδης Μιχαήλ                                 (τακτικό μέλος) 

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος                        (αναπληρ.μέλος) 4.Ντεμίρης Αθανάσιος                         (τακτικό μέλος) 

5.Παυλίδης Πέτρος                                   (αναπληρ.μέλος)  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν  αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη     

ως κατεπείγοντος  προς συζήτηση   

 

          Μετά τη λήψη απόφαση επί του 1
ου

 εκτάκτου θέματος  ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει 

ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την «Ετήσιος  προγραμματισμός προσλήψεων ΕΚΤΑΚΤΟΥ προσωπικού του 

Δήμου ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  έτους 2020» 

Υστερα από την 11072/18.02.20 σχετική εγκύκλιο του ΥΠΕΣ  πρέπει ο Δήμος να προβεί σε λήψη  

απόφασης αναφορικά με τον αριθμό των υπό πρόσληψη ατόμων με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (ΙΔΟΧ) Οκτάμηνης  διάρκειας,  για το 2020   

     Επειδή τα ζητούμενα στοιχεία πρέπει να αποσταλούν στην Αποκεντρωμένη διοίκηση Μακεδονίας – 

Θράκης το αργότερο αρχές Μαρτίου, κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου 

στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται 

στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

ΑΔΑ: Ω2ΡΡΩΞΖ-ΠΨΕ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

             Τη  συζήτηση του θέματος  «Ετήσιος  προγραμματισμός προσλήψεων ΕΚΤΑΚΤΟΥ προσωπικού του 

Δήμου ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  έτους 2020»  στην παρούσα  συνεδρίαση 

Αριθ.Απόφ. 42/2020 

 

Θέμα: Ετήσιος  προγραμματισμός προσλήψεων ΕΚΤΑΚΤΟΥ προσωπικού του Δήμου ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  έτους 

2020" σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει 

από την παρ.1 του άρθρου 3του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/09.08.19 τεύχος Α΄) 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
 έκτακτο θέμα προσκόμισε την αριθ.πρωτ:2371/24-2-2020 

εισήγηση της Δ/ντριας Δ/κών και Οικ/κών Υπηρεσιών του Δήμου  η οποία έχει ως εξής: 

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης αφού λάβει υπόψη  την  σχετική εγκύκλιο 

του ΥΠΕΣ με αριθ.Πρωτ.:11072/18.02.20 (ΑΔΑ : Ω84046ΜΤΛ6-Τ2Π) καθώς και τον Προϋπολογισμό του Δήμου 

Προσοτσάνης οικονομικού έτους 2020 να προβεί σε λήψη  αποφάσεως αναφορικά με τον αριθμό των υπό 

πρόσληψη ατόμων με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου(ΙΔΟΧ) Οκτάμηνης  διάρκειας,  επειδή  οι  

προσλήψεις αυτές υπόκεινται στις διατάξεις ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 60Α ΄)  θα πρέπει να 

αναφερθούν λεπτομερώς ο αριθμός και η ειδικότητα καθώς και ο συνολικός χρόνος των συμβάσεων που 

πρόκειται να προσληφθούν . Συγκεκριμένα στο παράρτημα 3α  της εγκυκλίου που αφορά την εν λόγω 

περίπτωση αναφέρονται τα εξής : 

Για την προώθηση έγκρισης αιτήματος που αφορά σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα (άρθρο 48 του ν.4325/2016) σε ΟΤΑ α’ βαθμού. 

α) Σύμφωνα με το άρθρο 3 τουν.4623/2019 όπως ισχύει απαιτείται: 

    - για θέσεις των Δήμων απόφαση της οικονομικής επιτροπής  

     - για θέσεις των ΝΠΔΔ, Συνδέσμων των Δήμων απόφαση του οικείου Συμβουλίου 

      με την οποία θα περιγράφεται λεπτομερώς ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη 

τέτοιου είδους προσωπικού, κατά αριθμό, βαθμίδα εκπαίδευσης και ειδικότητα και με ακριβή 

αναφορά στην διάρκεια των συμβάσεων, με τις οποίες θα απασχοληθούν το προσλαμβανόμενο 

προσωπικό. 

β) Αντίγραφο του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας στον οποίο θα πρέπει να έχουν προβλεφθεί οι 

θέσεις του αιτούμενου προσωπικού, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 205 του ΚΚΔΥ 

(ν.3584/2007).  

γ) Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας των παραπάνω φορέων ότι έχουν εγγραφεί στον 

προϋπολογισμό τους οι σχετικές πιστώσεις για το τρέχον έτος, καθώς και ότι θα εγγραφούν οι ανάλογες 

πιστώσεις και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους. 

δ) Τον πίνακα Β για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα συμπληρωμένο. Η ορθή και επιμελής συμπλήρωση του 

παραρτήματος κρίνεται επιβεβλημένη. 

 

ΑΔΑ: Ω2ΡΡΩΞΖ-ΠΨΕ



Εν συνεχεία, αφού διαπιστώσετε, έπειτα από έλεγχο όλων των δικαιολογητικών, ότι πρόκειται 

πράγματι για ανάγκες που μπορούν να καλυφθούν μόνο με την πρόσληψη τέτοιου προσωπικού, 

προβαίνετε στη σύνταξη εισηγητικής έκθεσης, στην οποία αιτιολογείται, πλήρως και με σαφήνεια, η 

αναγκαιότητα της έγκρισης. Εάν διαπιστώσετε ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις για τη σύναψη 

τέτοιων συμβάσεων, δεν προωθείτε τα σχετικά αιτήματα.  

           Σε συνέχεια των ως άνω οριζομένων από την εγκύκλιο καλείτε η οικονομική επιτροπή να αποφασίσει 

σχετικά ορίζοντας επακριβώς τον αριθμό των ατόμων  που θα προληφθούν  , την ειδικότητα αυτών , την 

χρονική διάρκεια των συμβάσεων .  

Παρακαλούμε σε περίπτωση που το θέμα δεν συμπεριληφθεί στην πρόσκληση για τα τακτικά προς 

συζήτηση θέματα να συζητηθεί  με την διαδικασία  του κατεπείγοντος ώστε να αποφασιστεί στην επόμενη 

συνεδρίαση της επιτροπής   καθώς τα ζητούμενα στοιχεία πρέπει να αποσταλούν στην αποκεντρωμένη 

διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης το αργότερο αρχές Μαρτίου. 

    Η μισθοδοσία του ως άνω εποχικού και έκτακτου προσωπικού θα βαρύνει τους Κ.Α. εξόδων  

20/6041 (54.000,00 € ΠΡΟΫΠΟΛ.2020)και 20/6054 εργοδοτικές εισφορές (12.000,00 € ΠΡΟΫΠΟΛ.2020) 

για την Οκτάμηνη και την Δίμηνη Απασχόληση,  

      Σας ενημερώνουμε πως στον Δήμο μας προβλέπονται 20 θέσεις για υπαλλήλους Ιδιωτικού δικαίου 

Ορισμένου χρόνου. Οι θέσεις αυτές  αναφέρονται στο εποχικό (υδρονομείς άρδευσης, πυροπροστασία) 

και στο έκτακτό προσωπικό.  

Στη συνέχει ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη ν’ αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη:  

• την αριθ.πρωτ. 11072/18.02.20 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει από την παρ.1 

του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 

• του άρθρου 48 του Ν.4325/2016 

• την εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών  

• τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020   

• τις ανάγκες πρόσληψης έκτακτου προσωπικού έτους 2020 όπως αποτυπώνονται στις εισηγήσεις 

των Διευθύνσεων του Δήμου. 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τον ετήσιο  προγραμματισμό  προσλήψεων ΕΚΤΑΚΤΟΥ προσωπικού με αίτημα 

ανταποδοτικού χαρακτήρα, με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου(ΙΔΟΧ) Οκτάμηνης  διάρκειας   

του Δήμου ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  έτους 2020  σύμφωνα με την αριθ.11072/18.02.20 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ όπως 

παρακάτω: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ 

ΑΤΟΜΩΝ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Τρεις (3) ΥΕ Συνοδούς απορριμματοφόρων Οκτάμηνη  διάρκεια 

Ένα (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Οκτάμηνη  διάρκεια 

Ένα (1) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου( χειριστής JCB,ισοπεδωτήρα 

γαιών –Γκρέιντερ) 

Οκτάμηνη  διάρκεια 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΡΡΩΞΖ-ΠΨΕ



 

Β. Η δαπάνη πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις  

του ΚΑ.20/6041 με τίτλο «τακτικές αποδοχές  εκτάκτων υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας-

ηλεκτροφωτισμού» και ΚΑ.20/6054 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές  εκτάκτων υπαλλήλων» του του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2020 

          

              Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 42/2020 

        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΡΡΩΞΖ-ΠΨΕ


		2020-02-28T09:42:16+0200
	Athens




